
評
議
員 

0BED1104 福士 晃平 
0BED2204 和田 真仁 
0BED3202 根岸 航平 

理
事 

0BED1121 芹沢 涼平 
0BED2212 鈴木 一矢 
0BED3103 室井 竜人 
0BED3111 並木 琢磨 

ＨＰ／ホームページ：http://kiyukai.bosei.net/      事務局メールアドレス：jimukyoku@kiyukai.bosei.net 
ＨＰ会員ページのＩＤ・パスワードは機友会事務局へ電子メールにてお問い合わせください。 

THE DEPARTMENT of THE PRIME MOVER ENGINEERING and THE MECHANICAL ENGINEERING

 

４４号

2014.3 
東海大学機友会事務局：〒259-1292 平塚市北金目 4-1-1 東海大学湘南校舎 12 号館 6 階 
工学部動力機械工学科事務室内／電話：0463-58-1211 内線 4321／FAX:0463-59-8293 

発行日：2014 年 3 月 20 日／発行人：内山 皓／ 
編集：小杉 伸一／印刷：大矢 暁(信友印刷(株))／ 

ご卒業おめでとうございます。「若き日に汝の希望を星につなげ」 
会長 内山 皓

機友会正会員にようこそ。卒業後の学科との橋渡しを東海大学機友会がお手伝いしますから、ご活用ください。

アベノミクスに沸き立つ昨今ですが、世の中はまだまだ不況です。この厳しい時代こそ東

海大学「建学の精神」若き日に汝の・・・思想・体躯・知能・希望の言葉を忘れないで、

ご自身の目標実現に向けた諦めない果敢な挑戦を期待しています。 

私の人生観からですが、「①新社会人として、まず先手できちんと挨拶をする事。②出来

そうに無いテーマを如何に克服するかが仕事です。実績は失敗と成功の経験。③仕事の着

手時に内容確認と期日までには悪い状況から端的にマトメ言葉で報告を。」を励行してくだ

さい。建学祭・ホームカミングデー開催日となる毎年１１月３日の１６時頃から湘南校舎

内で開催する親睦会に是非ご参加ください。親睦会などのイベント情報を東海大学機友会

ＨＰでお知らせしますから、ＨＰを定期的に閲覧してください。母校の情報が満載です。 

ご卒業おめでとうございます。大きな夢と希望を持って！ 
動力機械工学科 主任 香川 勝一

ご卒業の皆さんおめでとうございます。動力機械工学科の教職員を代表して心からお慶び

申し上げます。また、今日まで皆様を物心両面で支えてくださったご家族の方々にも心から

祝い申し上げます。これからは本当の意味で自己責任を前提に人生を歩んでいくことになり

すが、健康を第一に日々誠実に努力をしていただきたいと存じます。最後に、一層のご健康

ご発展をお祈り致します。 

１１月３日／第１３回総会・親睦会 
会報第４３号でお伝えした第１３回評議員会で承認され

た第１３回総会を湘南校舎松前会館にて開催しました。今回

は、故萩三二先生ならびに関係物故者のご冥福を祈る黙祷を

捧げてからの開催となりました。その審議内容は、ＨＰ会員

ページに掲載した議事録でご確認ください。      〔内山〕

２月２７日／卒業パーティー 
卒業研究発表当日開催に疑問を持った今年の四年生は、卒

業論文提出日開催という結論を出しました。その為か、達成

感を喜ぶ場面が多かったのが印象的でした。この日に撮影し

た研究室ごとの集合写真をＨＰ会員ページに掲載しますか

らご覧ください。名入れ依頼お受けします。        〔星野〕

１２月６日／就活ガイダンス 
学科側のご配慮で１２月６日(金)に開催された就活ガイ

ダンスへの機友会の参加・協力が実現しました。目まぐるし

く変化する就活環境を乗り越えようとする多くの学生があ

つまり、予想以上の盛況でした。来年度も学生さんが知りた

いことをピンポイントでお答えする対話形式のガイダンス

にしたいと思っていますから、ご期待ください。  〔内山〕

評議員・理事 
2013年度卒業生代表評議

員・理事が右表(敬称略)のと

おり決まりましたので、お知

らせします。任命書交付は学

位授与式当日です。皆さんの

活躍を期待します。  〔内山〕 

１月２６日／故萩三二先生追善供養 
萩家のご配慮で故萩三二先生の追善供養を営ませていた

だきました。参列者５６名の中に萩先生を知らない学生会員

４名が印象的でした。彼らが萩先生の偉業を知り、同僚や後

輩に伝承してくれたら有難いと思いました。追善供養の様子

をＨＰ会員ページに掲載しますから。ご覧ください。〔小杉〕

６月６日(金)／在校生・ＯＢ交流会 
学生さんが就活を始めるにあたって最も気になるのが採

用する側の学生を見る目です。そのヒントを得てもらう目的

で企画した交流会を６月６日(金)１７時からログハウスで

開催しますから、機友会事務局への早めの参加申込をお勧め

します。参加会費は、おひとり５００円です。    〔小杉〕

東海大学機友会の活動は、会員のみなさまからお納めいただいた貴重な会費によって賄われていますので、その会費納入にご協力ください。会費額は、

第１３回総会において、10 年分:10,000 円／5 年分:6,000 円／3 年分:4,000 円に改訂されました。払込みは、以下の郵便振替口座をご活用くださ

い。払込みに際して、住所・氏名のほかに、卒業年度と何年分会費かをご明記ください。ご寄付の払込みもこの口座をご利用ください。 

郵便振替口座番号：00200-7-15017／加入者名：東海大学機友会 


